

Fruen æresgæst som gudmoder - Tærsebøl inviteret med som ledsager:

1, 2, knust for "Siluna ACE"

Den 29. november døbte Helsingborgs byrådsformand Carin Wredström "Simara" i Helsingborg. I går så hun med fra molen sammen med kollega Per Tærsebøl, da Helsingørs borgmesterfrue Bodil Bardram debuterede som offentlig frontfigur.

HELSINGØR: Så er også den anden af Ace-Links nybygninger til HH-Overfarten døbt. Fra i næste uge får "Simara Ace" makkerskab af "Siluna Ace", som navnet blev, og som det længe har været kendt.

Var der en overraskelse under ceremonien på Dokhalvøen i går, så var det gudmoderen.

Bodil Bardram gjorde sin første officielle fremtræden som den særlige indbudte, hvor det var manden, der stod på gæstelisten med titel af ledsager.

Bodil er som bekendt også fru Tærsebøl, og som borgmesterfrue var hun blevet bedt om at stå for dåben.

- Jeg var overrasket, da jeg fik henvendelsen om at blive gudmor. Men jeg har glædet mig, efter jeg var om bord forleden og så, hvor smagfuldt skandinavisk skibet er indrettet. Det er et pragtfuldt skib, og jeg er stolt over at have fået tildelt æren.

- Restauranten øverst oppe har ovenlys. Hun hedder jo "luna", og det betyder måne, og jeg kan forestille mig, hvor smukt det bliver at sejle med "Siluna" i aftenmørket og se op på stjernerne og månen.



Lidt blæsende var det, men ellers blev "Siluna" døbt af borgmesterfruen i det smukkeste solskinsvejr fra en blå himmel. Herren, der bistår, er Ace-Links bestyrelsesformand Mogens Worre. (Foto: Lars Johannessen)



Rederidirektør Karin Jul Pedersen tog imod gæsterne - her Per Tærsebøl, der var inviteret med som ægtefælle til gudmoderen.

Lykkens gang på Sundet

Må anden gang blive lykkens gang i den symbolske forstand, at gudmoderen i første kast med champagne-flasken ramte ankerhullet, så der måtte endnu et forsøg til for at få den knust på skibssiden.

Ace-Link er nu også det andet rederi, der driver den rene passager-forbindelse mellem Helsingør og Helsingborg, og løftet for ruten er imponerende efter årene

som Sundbusserne.

- 2008 bliver et særligt år for Ace-Link. Alle ser frem til, at vi fra næste uge skal sejle med to smukke færger, sagde bestyrelsesformand Mogens Worre.

Det bliver også året, hvor rederi og koncern får mere at fejre end den komplette udskiftning af tonnagen på Øresund.

I år er det 50 år siden, at Sundbusserne startede ruten, og den nye ejerkoncern

Eitzen Group kan fejre 125 års jubilæum.

Den flydende bro

Investeringen i de to nye passagerfærger sker med en tro på, at satsningen skal lykkes.

- Den faste forbindelse mellem vore to byer ligger nok ikke lige om hjørnet, og derfor er det godt, at vi har den flydende bro.

Sagt af bestyrelsesformanden og fulgt op af gudmor.

- "Simara" og "Siluna" vil

binde Helsingør og Helsingborg sammen. Vi forstår hinanden her oppe. Her ved vi, hvad integration mellem mennesker på tværs af Sundet vil sige.

Og så stod den nyeste af de nye til havs, hvor det indbudte selskab fra begge sider af det smalleste sted i Øresundregionen kunne nyde både frokosten og udsigten i det glasklare solskinsvejr.

Tom